__________________________________________________________________________________________

Протокол №21 заседания Комитета по аудиту ОЗО СРО ААС от 08 октября 2021 г.                стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 21

заочного заседания Комитета по аудиту общественно значимых организаций

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                 08 октября 2021 года

Место проведения: - г. Москва

Начало голосования: 06 октября 2021 г.

Срок окончания приема бюллетеней: 08 октября 2021 г. в 14.00

Форма заседания: заочная (электронный бюллетень)

На основании бюллетеней, полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Направили электронный бюллетень члены Комитета по аудиту общественно значимых

организаций СРО ААС (далее — «Комитет», «Комитет по аудиту ОЗО»):

1. Алтухов К.В.

2. Буян И.А.

3. Брюханов М.Ю.

4. Бородина Н.В.

5. Виксне П.А.

6. Горелов М.Г.

7. Жильцов Д.П.

8. Звездин А.Л.

9. Консетова В.В.

10. Малофеева Н.А.

11. Перковская Д.В.

12. Пономаренко Е.В.

13. Романова С.И.

14. Самойлов Е.В.

15. Соколов В.Я.

16. Харитонов С.В.

Итого в голосовании приняло участие 16 из 21 человек, что составляет 76,19 % голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня заседания:

1.

О замене Председателя Комитета по стандартизации и методологии аудиторской

деятельности:

http://www.auditor-sro.org/

__________________________________________________________________________________________

Протокол №21 заседания Комитета по аудиту ОЗО СРО ААС от 08 октября 2021 г.                стр. 2 из 2

- Таскаева Сергея Михайловича, партнер ООО "Эрнст энд Янг" (исключение из Комитета на

основании заявления) на Околотину Татьяну Леонидовну, партнер ООО "Эрнст энд Янг"

(анкета кандидата).

По вопросу 1

О замене Председателя Комитета по стандартизации и методологии аудиторской

деятельности:

Решили:

1.1.  Рекомендовать Правлению СРО ААС внести изменения в состав Комитета по

стандартизации и методологии аудиторской деятельности:

- исключить из состава Председателя Комитета по стандартизации и методологии

аудиторской деятельности Таскаева Сергея Михайловича, партнер ООО "Эрнст энд Янг";

- избрать в состав Председателя Комитета по стандартизации и методологии

аудиторской деятельности Околотину Татьяну Леонидовну, партнер ООО "Эрнст энд Янг".

Решение принято большинством голосов

Сопредседатель Комитета      ________________         И.А. Буян

Сопредседатель Комитета      ________________        С.И. Романова

Секретарь Комитета               ________________         А.М. Чубинская